
Gmina Kruszwica                 Kruszwica, dnia 04.12.2024 r. 

ul. Nadgoplańska 4 

88-150 Kruszwica 

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.35.2024 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytanie w sprawie SWZ 

 

Uprzejmie informujemy, że w dniu 2 grudnia 2024 r. do zamawiającego wpłynęła 

prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) w trybie podstawowym z możliwością 

prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. „Świadczenie usług pocztowych 

dla Urzędu Miejskiego w Kruszwicy”.  

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania 

o nr PIFZ-Z.271.35.2024. 

 

Pytanie 1: 

Zamawiający, w części SWZ rozdział X oznaczonej jako Podwykonawstwo dopuścił możliwość 

powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia 

określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa 

zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy 

o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do 

wykonania podwykonawcy?  

 

Odpowiedź na pytanie 1:  

Zgodnie z art. 462 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może powierzyć 

wykonanie części zamówienia podwykonawcy. 

Zamawiający może żądać wskazania przez wykonawcę, w ofercie, części zamówienia, których 

wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych 

podwykonawców, jeżeli są już znani. 



Zamawiający nie określił zasad weryfikacji umów zawartych między wykonawcą a 

podwykonawcą. 

 

Pytanie 2: 

Zamawiający, w części SWZ rozdział V oznaczonej jako Podstawy wykluczenia z postępowania, 

wskazał wyłącznie część spośród dopuszczonych ustawą Prawo zamówień publicznych 

podstaw wykluczenia z postępowania. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów 

postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w razie 

stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy 

Pzp Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem 

podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych? 

Odpowiedź na pytanie 2: 

Zamawiający informuje, że zamawiający przewidział przesłankę wykluczenia, o której mowa 

w art. 109 ust. 1 pkt 8.  

Zamawiający nie uwzględni w dokumentach zamówienia przesłanki wykluczenia, o której 

mowa w art. 109 ust. 1 pkt 10. 

Zamawiający oceni prawidłowość złożonych przez wykonawców ofert pod kątem podstaw 

odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek wymagającego zastosowania przepisu art. 

57 § 5 pkt 2 k.p.a. zgodnie z którym dla wywołania określonych w przepisie skutków wymagane 

jest pośrednictwo operatora wyznaczonego? Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia 

nadania przesyłek w takim wypadku posiadały moc dokumentu urzędowego w rozumieniu art. 

17 ustawy Prawo pocztowe? Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą 

korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować 

będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał 

inny podmiot niż Zamawiający? 

Odpowiedź na pytanie 3:  

Zamawiający nie przewiduje nadawania przesyłek, które będą wymagały pośrednictwa 

operatora wyznaczonego oraz nie dopuszczamy sytuacji, w której nadawcą będzie inny 

podmiot niż Zamawiający. 



Pytanie 4:  

Wykonawca wnosi o wykreślenie z SWZ oraz § 5 Projektu Umowy zapisów dotyczących kar 

umownych, bowiem wszelkie zasady odpowiedzialności operatorów pocztowych za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy określa ustawa Prawo pocztowe. 

Zastrzeganie kary umownej na przypadki określone według Zamawiającego wykraczające poza 

przypadki określone w Prawie pocztowym jest sprzeczne z tą ustawą, a tym samym są to 

postanowienia nieważne. W przypadku woli pozostawienia przez Zamawiającego powyższych 

zapisów o karach, Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości kar poprzez zmianę zapisów 

załącznika nr 5 SWZ Projektu umowy w § 5 ust. 2,5 na następujące: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości: 

1) 20,00 zł za każdy dzień opóźnienia w przedłożeniu Zamawiającemu wykazu pracowników 

realizujących usługi objęte niniejszą umową w terminie określonym w § 6 ust. 2, 

2) 20,00 zł za każdy dzień opóźnienia w przedłożeniu Zamawiającemu oświadczeń, 

dokumentów i wyjaśnień o osobach realizujących usługi objęte niniejszą umową w terminie 

określonym w § 6 ust. 3, 

3) 50,00 zł, za każde stwierdzone przez Zamawiającego naruszenie obowiązku w zakresie 

zatrudnienia na umowę o pracę osób realizujących usługi. 

5) Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć kwoty 5.000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie 4:  

Zamawiający określił kary umowne zgodnie z ustawą Prawo pocztowe, o czym świadczy zapis 

§5 ust. 1. Niemniej jednak, zamawiający wprowadza modyfikacje w § 5 ust. 5 w zakresie 

wysokości kar umownych. Zapis § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć kwoty 10.000,00 zł. 

 

Pytanie 5:  

Zamawiający w rozdziale II SWZ (str. 7 SWZ) i w § 6 – Wzoru umowy wymaga zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę przez wykonawcę osób wykonujących czynności wchodzące w tzw. 

koszty bezpośrednie na podstawie umowy o pracę. Wymóg ten dotyczy osób, które wykonują 

czynności bezpośrednio związane realizacją przedmiotu zamówienia na stanowisku 

pracownika obsługi klienta, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy 

w rozumieniu przepisów kodeksu pracy, o ile czynności te nie będą wykonywane przez osobę 

w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. W terminie do 10 dni roboczych od 

zawarcia umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wykaz pracowników realizujących 



usługi objęte niniejszą umową zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, o których mowa 

w ust. 1. W przypadku zmiany pracowników, Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia 

aktualnego wykazu w ciągu 3 dni roboczych, jednocześnie Zamawiający za niespełnienie 

powyższych wymogów będzie obciążony karami umownymi wskazanymi we wzorze 

umowy §5. 

Ze względu na bardzo dużą ilość zatrudnionych pracowników Wykonawca prosi 

o wprowadzenie zapisu określającego wyraźnie ilość kopii umów, jakie miałyby być 

przedłożone Zamawiającemu i poświadczonych za zgodność z oryginałem do np. 10 szt., na 

każde wezwanie Zamawiającego, jednak nie częściej niż raz na kwartał oraz z terminem 

przekazania dowodów zatrudniania nie krótszym niż 10 dni roboczych. 

Wykonawca w szczególności wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego oświadczenia 

składanego przez zatrudnionego pracownika. W przypadku zawarcia umowy stronami będą 

Wykonawca i Zamawiający, a nie pracownik. Pracownik nie ma obowiązku składać 

oświadczenia na rzecz Zamawiającego. Treść zapisów wskazuje, że zarówno pracownik jak 

i pracodawca byliby zobowiązani do poświadczania tej samej informacji tj. zatrudnienia w 

ramach umowy o pracę. Poza oświadczeniem wykonawcy o zatrudnieniu pracowników na 

podstawie umów o pracę, również zanonimizowana umowa o pracę będzie stanowić 

potwierdzenie zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę. 

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zgodnie z treścią art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający określa w 

ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane 

wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności 

polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 

r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 oraz z 2024 r. poz. 878 i 1222). 

W SWZ oraz we wzorze umowy zamawiający zastrzegł, że wymaga zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wszelkie czynności 

związane z wykonaniem przedmiotu umowy. 

Podkreślenia wymaga fakt, że zamawiający będzie weryfikował zatrudnienie tylko tych osób, 

które wykonują czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający wykreśla zapis dotyczący oświadczenia składanego przez zatrudnionego 

pracownika w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.  



 

Pytanie 6:  

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z 

wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli 

antykorupcyjnej.  

Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający zgadza się na dołączenie do umowy klauzuli antykorupcyjnej, która docelowo 

będzie stanowiła załącznik nr 2 do umowy. Treść klauzuli antykorupcyjnej stanowi załącznik nr 

3 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 7:  

Zgodnie z treścią paragrafu 1 ust 3 projektowanych zapisów umowy Przedmiot umowy 

obejmuje także zwrot do siedziby Zamawiającego niedoręczonych przesyłek pocztowych, 

niezwłocznie po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia z podaniem przyczyny zwrotu. 

W załączniku formularz cenowy brak jest pozycji usługa zwrotów. Czy w związku z tym celem 

Zamawiającego jest przyjęcie cen usługi nie objętej formularzem cenowym zgodnie 

z aktualnym na datę świadczenia usługi cennikiem Wykonawcy czy Zamawiający uzupełni 

formularz cenowy o pozycje zwrotu przesyłek po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia. 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Zamawiający modyfikuje formularz cenowy o pozycję zwrotu przesyłek po wyczerpaniu 

możliwości ich doręczenia.  

 

Pytanie 8:  

Zamawiający wnosi o zmianę treści Paragrafu 2 ust 7 projektowanych zapisów umowy 

w następujący sposób: 

Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowej uważa się za niewykonaną, jeżeli doręczenie 

przesyłki lub zawiadomienia o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 21 dni od dnia 

nadania, bowiem przesyłki nadawane w trybie k.p.a., ordynacji podatkowej i k.p.c. wymagają 

podwójnej awizacji. 

Odpowiedź na pytanie 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w w/w zakresie.  

 

 



Pytanie 9:  

Wykonawca wnosi o zmianę treści paragrafu 7 projektowanych zapisów umowy i nadanie mu 

następującej treści: W przypadku zmiany cen w cenniku dla usług powszechnych 

zaakceptowanym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej /brak sprzeciwu/ zmiana 

wynagrodzenia Wykonawcy następuje po opublikowaniu na stronie Wykonawcy nowego w 

cennika dla usług powszechnych zaakceptowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej /brak sprzeciwu/. 

Ze względu na specyfikę usług pocztowych Wykonawca wnosi o zmianę treści paragrafu 9 ust. 

3 projektowanych zapisów umowy i nadanie mu następującej treści: Ewentualne spory, jakie 

mogą wyniknąć w trakcie realizacji niniejszej umowy, Strony będą starały się rozwiązać 

polubownie, a w przypadku nie dojścia do porozumienia, spór zostanie rozstrzygnięty przez sąd 

miejscowo właściwy dla miejsca siedziby Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie 9:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy w w/w zakresie.  

 

Zamawiający 
BURMISTRZ KRUSZWICY 

Mikołaj Bogdanowicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Projekt umowy po modyfikacji; 
2. Zmieniony formularz cenowy; 
3. Klauzula antykorupcyjna. 


